
Lr Université 
""\ Polytechnique 

HAUTS-DE-FRANCE 

Délibération 2019-01-COFVU P Séance du 05 mars 2019 

Extrait du recueil des actes de la 

Commission de la Formation et de la 

Vie Universitaire 

Calendrier pédagogique et des inscriptions 2019-2020 

La Commission de la Formation et de la Vie Universitaire s'est réunie en formation plénière, salle du 
conseil de la Maison des Services à !'Etudiant, le mardi 05 mars 2019, sur la convocation du 
Président de l'Université, Monsieur Abdelhakim ARTIBA, et sous la présidence de 
Monsieur Franck BARBIER, Vice-Président de la Commission de la Formation et de la Vie 
Universitaire, 

Le quorum étant atteint, 

Vu le code de l'éducation ; 

Monsieur le Vice-Président présente aux membres le calendrier pédagogique et des inscriptions pour 
l'année universitaire 2019-2020 élaboré dans un objectif de continuité de service : 

Calendrier des formations: du Vendredi 30 août 2019 au Samedi 04 Juillet 2020 

Pauses pédagogiques : du samedi 26 octobre au lundi 4 novembre 2019 (semaine 44) 
du samedi 22 février au lundi 2 mars 2020 (semaine 9) 
du samedi 18 avril au lundi 27 avril 2020 (semaine 17) 

Calendrier des inscriptions 2019 : 

Cursus Licence Ll, DUT et DEUST 1ère année : 
du vendredi 5 juillet au vendredi 19 juillet 2019 
du lundi 19 août au vendredi 30 août 2019 

Cursus Licence L2-L3, Licence Pro : 
du vendredi 5 juillet au vendredi 19 juillet 2019 
du lundi 19 août au lundi 30 septembre 2019 

ère Cursus Master 1 année : 
du vendredi 5 juillet au vendredi 19 juillet 2019 
du lundi 19 août au vendredi 13 septembre 2019 

Cursus Doctorat : 
du vendredi 5 juillet au vendredi 19 juillet 20 19 
du lundi 19 août au vendredi 20 décembre 2019 

Remarque : la procédure d'inscription se fera par internet sauf publics spécifiques. 



Période de réorientation : du Lundi 16 septembre 2019 au mercredi 15 Janvier 2020 

Certification du CLES : CLES 1 : 
CLES 2: 

21 novembre 2019, 26 mars 2020 
22 novembre 2019, 27 mars 2020 

International Academy Lille Nord de France: 
à partir du lundi 1er juillet jusqu'au mercredi 28 août 2019 

Accueil et intégration des étudiants internationaux : jeudi 29 août et vendredi 30 août 2019 

Après en avoir délibéré, 

La Commission de la Formation et de la Vie Universitaire adopte à l'unanimité des voix le 
calendrier pédagogique et des inscriptions pour l'année universitaire 2019-2020. 

Valenciennes, le 06 mars 2019 

Le Président de 

l'Université Polytechnique Hauts-de-France 

Professeur Abdelhakim ARTIBA 


